D E C R E T A 

I 

ALEXANDRINA STATIELLORUM 

Canonizationis Servae Dei Teresiae Grillo vid. Michel, Fundatricis Parvarum 

Sororum a Divina Providentia. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Sanctus Hieronymus, de Sancta Paula Romana scribens, haec dixit : 
« Postquam vir mortuus est, ita eum planxit, si prope moreretur ; ita 
se convertit ad Domini servitutem, ut eius mortem videretur optasse. 
Quid ergo referam, amplae et nobilis domus, et quondam opulentis-
simae, omnes pene divitias in pauperes erogatas? Quid in cunctos 
clementissimum animum, et bonitatem etiam in eos, quos numquam 
viderat evagantem? » (Ep. CVI I I , 5; PL 22, 880-881). 

Haec verba credimus revocari posse etiam ad Servam Dei Tere-

siam Grillo viduam Michel, quae repentino et ex inopinato amatissimo 

orbata marito, multum ûevit tantaque est animi aegritudine affecta, 

ut vitae mortem praeferret, sed postea, divina gratia mota, omnino 

Deo confisa est, obsecrationibus et orationibus instavit (cf. 1 Tim 5, 5), 

cor suum pauperibus patefecit et per caritatem facta est mater mul

torum indigentium puerorum et novae religiosae Familiae, videlicet 

Parvarum Sororum a Divina Providentia. 

Serva Dei nata est in pago patrio sermone Spinetta Marengo ap

pellato, intra fines dioecesis Alexandrinae Statiellorum, die 25 mensis 

Septembris anno 1855 ex Iosepho Grillo, eximio medico, et Maria Anto-

niola Parvopassu, muliere austera et magnae pietatis, antiqua et ampla 

familia Alexandrina Statiellorum prognata. 

Boni parentes ei in baptismate nomina indiderunt Teresiam Mag-
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dalenam, eamque ad christianam et humanam educationem diligenter 

instituerunt, cui ea, indole alacris, generosa et aperta, feliciter con

sentanea fuit, mature se ostendens ad caritatem propensam, impri

mis erga pauperes. 

Kalendis Octobribus anno 1863 sacramentum Confirmationis acce

pit, et die 21 mensis Iunii anno 1868 primum SS. Eucharistiam sumpsit. 

Augustae Taurinorum ludos elementarios frequentavit et ab anno 

1867, post mortuum patrem, ad annum 1872, ephebei Instituti B. Virg. 

Mariae (vulgo (( Dame Inglesi » ) , Laude Pompeia, alumna fuit interna. 

Diligentia in studium, pietate, bonitate, modestia, observantia di

sciplinae, animi tranquillitate et aequabilitate eminuit. Ipsa comme

moravit se, antequam, actis studiorum annis, de ephebeo discederet, 

Beatae Virgini dixisse : « Si Deus voluerit, et Soror fiam », et subicie-

bat, si praedicatores in maiorem lucem virginitatis laudes protulis-

sent, forsitan se, ut statim Domino se consecraret, matrimonium recu-

saturam fuisse. 

Postridie kalendas Augustas anno 1877, nupsit Ioanni Michel, viro 

doctrina exculto et nitido, plumatorum militum ordinis duci. 

Coniugum necessitudo optima fuit. Id tantummodo coniugii gau

dium imminuit, quod filiis caruerunt, quos ambo ardentissime optabant. 

Serva Dei maritum libenter ad diversas urbes sequebatur, quo ei 

ob militiam erat eundum. Ubique spectaculum praebebat gravitatis, 

verecundiae et elegantiae doctrinae. Etsi dives erat et alti dignitatis 

gradus, humilem semper se ostendebat et humanam, omnium aestima

tionem sibi comparans. 

Matre mortua (anno 1889), non multo post etiam vir eius interiit 

sole correptus (die 3 mensis Iunii anno 1891) Neapoli. Moerore con

fecta propter magnam illam calamitatem, est Alexandriam Statiello-

rum reversa, ubi domi dies agebat, neminem videre cupiens. Aegra, 

medicamenta renuebat; precans, non solacium rogabat nec commo-

dam valetudinem, sed ut corpore liberaretur, quo dolorum suorum 

finem faceret. Tantam spiritus obscuritatem repens Dei lumen pene

travit, quod eam vocavit, ut vitam mutaret et pauperum mater fieret, 

eamque extraxit de fossa interitus, de luto caeni, statuit super petram 

pedes eius, firmavit gressus eius; posuit in ore eius canticum novum, 

carmen Deo nostro (cf. Ps 40, 3-4). Ex lectione vitae Sancti Iosephi 

Benedicti Cottolengo et ex visitatione Operis, quod a Sancto illo Tau

rinensi nomen tenet, clarius intellexit quod esset de se divinum con

silium. 
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Coepit tecto ac domo invitare pueros pauperes, quique derelicti 

erant et egeni; hisque vestes suas magnificas et quae ad id tempus 

exoptaverat, distribuit. Sicut Christus qui, cum esset dives, propter 

nos egenus factus est (cf. 2 Cor 8, 9), Serva Dei beatitudinem pauper

tatis exercitavit (cf. Lc 6, 20), et magna impulsa caritate, voluit per 

omnia incommodorum et difficultatum eorum particeps esse, qui iam 

ad eius familiam accesserant. 

Quae paulo ante erat matrona elegantissima, festive excepta in 

splendidissima Alexandriae Statiellorum atriola, vestem induebat ob

soletam, calceos sibi inducebat usu consumptos, induta viscera mise

ricordiae, benignitatis, humilitatis, modestiae, patientiae (cf. Col 3, 

12), nec verebatur in viis urbis pro ((fi l i is» suis emendicare panem; 

quorum numerus velociter augebatur, cum benigna et überaus caritas 

eius perfugium iis praeberet. 

Mortuis iusta solvebat eadem misericordia, qua vivis, vel desertis-

simis et sordidissimis, assidebat. 

Interea anima eius in precatione perseverabat et ex coniunctione 

cum Deo multam hauriebat spiritus vim, qua fulciebatur ut de suis 

commodis detraheret, Christo in pauperibus et dolentibus ministratura. 

Cum eius domus novis necessitatibus impar visa est, eam vendidit 

non invita, ut aliam emeret, ubi anno 1893 institutum est « Parvum 

Deversorium ». Cum tantam vidèrent caritatem, fratres et propinqui 

Servae Dei, vehementer commovebantur, et quidam non dubitaverunt 

eam « insanam » vocare : equidem mundi sapientiam repudiaverat et 

stulta facta est, ut fieret sapiens (cf. 1 Cor 3, 18-19), ut videlicet illam 

consequeretur sapientiam, quam Deus homini bono concedit (cf. Qo 2, 26). 

Die 8 mensis Ianuarii anno 1899 Serva Dei, viris ecclesiasticis 

suadentibus et hortantibus, cum octo adiutricibus habitum religiosum 

induit; vota perpetua die 26 mensis Novembris anno 1921 nuncupavit. 

Novum Institutum est ab Apostolica Sede anno 1935 ad experi

mentum, anno vero 1942 certe et definite approbatum. 

Quadraginta quinque annos Serva Dei, maxima cum cura, prudentia, 

fortitudine, officio iuncta est Antistitae Generalis Instituti Parvarum 

Sororum a Divina Providentia, quod se diffudit non solum in diversas 

Italiae regiones, verum etiam in Brasiliani et in Argentinam. 

Verbo, sed magis exemplo, Sororum suarum formationem curavit, 

quas volebat caritate, spiritu humilitatis et sui neglegentiae abundare, 

Providentiae confisas, in Regulis permanere, precationis, silentii, labo

ris studiosas, ad sacram doctrinam institutas. Multimodis eas monebat, 
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ut pauperes et indigentes pretiosos thesauros Domini existimarent. 

Assidua cura, amabili urbanitate et materna patientia Religiosas eru-

diebat, excitabat, consilio iuvabat, corrigebat; sed non minus impense 

multas Domus et opera his inhaerentia visebat ; utque hoc faceret nihil 

morata est dura itinera suscipere etiam ad Americam Latinam. 

Casus difficiles et molesti, qui ei obeundi fuerunt in diuturno Insti

tuti sui regimine, nedum frangèrent, eam in exercitatione fortitu

dinis, humilitatis, fiduciae Dei firmiorem reddebant. Cum se parvam 

mulierem putaret et miseram peccatricem, laudi non sibi dabat quae 

fecerat, sed sibi occultationem quaerebat, Deo gloriam et honorem. 

Quamvis ingenii celeritate praedita esset, indole forti et prompta, 

cultu et eruditione, solebat a prudentibus et probis hominibus con

silium petere; peculiarem Beato Aloisio Orione fidem habebat. 

Administrationis Congregationis grave onus non tamen impedivit, 

quominus vitae communi interesset et pauperibus, aegrotis et quotquot 

eius quaerebant auxilium ipsa assideret. Laeta insuper Christianam 

doctrinam Sororibus tradebat et beneficiis affectis, et in aliis operibus 

misericordiae ad animos et ad corpora pertinentibus assidua erat, prae

sertim pro peccatoribus, pro matronis iacentibus vel ab Ecclesia abhor-

rentibus, utpote laicorum principia sequentibus vel in francomurariorum 

sectam ascriptis, pro familiis denique discordia dissociatis. 

Eius animosa societatis cura et labores ad levandos dolores ordi

num tenuiorum et neglectorum spectantes, certo indicio erant vitae 

interioris uberrimae et firmae voluntatis proximos amandi non verbo, 

sed in opere et veritate (cf. 1 Io 3, 18). 

Ex quo tempore statuit mundum relinquere ut Christum seque

retur, citato gradu et alacri animo iter fecit in perfectionem conse

quendam, et ad culmina pervenit. Iter faciens eiusmodi semper altam 

tulit fidei, spei et caritatis lucernam, quam sine intermissione alebat 

oleo meditationis verbi Dei, continua et fervida precatione, ardentissima 

erga Eucharistiam, Iesu Passionem et Sacrum Cor ergaque Virginem 

Immaculatam et Perdolentem pietate, contemptu sui et omnium terre

strium bonorum exercitio hilari et optimo votorum religiosorum, 

fecunda et docili communione cum Ecclesia eiusque pastoribus. 

Extremis vitae annis Serva Dei est variis correpta morbis, quos 

aequo animo tulit divinae voluntati obsequens. 

Pie Unctione Infirmorum et Sancto Viatico sumptis Alexandriae 

Statiellorum, de vita decessit die 25 mensis Ianuarii anno 1944. 

Quamquam belli pericula ingruebant, ingens populi et Auctori-
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tatum concursus, qui eam sanctam habebant, funeris eius exsequias 

est prosecutus. 

Cum, procedente tempore eius sanctitatis fama crescerei, apud 

Curiam Alexandrinam Statiellorum sedulo Processus Ordinarius Infor

mativus, annis 1953-1959 constructus est, quem secuta sunt Decreta 

super Scriptis (die 6 mensis Iulii anno 1963), super Introductione Cau

sae (die 16 mensis Decembris anno 1974) et super non Cultu (die 25 

mensis Februarii anno 1973). Annis autem 1974-1976 actus est Pro

cessus Apostolicus super virtutibus in specie. Processuum vis et forma 

legitima die 20 mensis Octobris anno 1977 probata est. 

Consultores Congregationis pro Causis Sanctorum in Congressu 

Peculiari kalendis Aprilibus habito anno 1985 fassi sunt Servam Dei 

Teresiam Grillo viduam Michel heroum in modum omnes christianas 

virtutes exercuisse; idem confessi sunt et Patres Cardinales in Con

gregatione ordinaria die 4 Iunii eodem anno coacta, ponente Causae 

Cardinali Silvio Oddi. 

De hisce omnibus certior factus per subscriptum Cardinalem Prae

fectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , vota Sacrae Congrega

tionis excipiens, mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus 

decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, hodierna die, accitis Cardinalibus 

infrascripto Praefecto atque Causae Ponente, meque Antistite a Se

cretis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 

Pater sollemniter declaravit : Constare de virtutibus theologalibus 

Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de car

dinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adne

xis Servae Dei Teresiae Grillo vid. Michel, in gradu heroico, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgum edi et in acta Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 6 Iulii A. D. 1985. 

PETRUS Card. PALAZZINA Praefectus 

L. © S. 

B Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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H 

HI SP ALEN. 

Canonizationis Ven. Servi Dei Michaelis Manara, Equitis de Calatrava, 

Fundatoris nosocomii vulgo « De la Santa Caridad ». 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Simile est regnum caelorum homini patri familias, qui exiit 

primo mane conducere operarios in vineam suam » (Mt 20, 1). Egres

sus est rursus circa horam tertiam, deinde circa horam sextam et no

nam et undecimam et invenit alios operarios, quos mitteret in vineam 

suam. 

Sanctus Gregorius Magnus hanc explanans parabolam affirmat, 

inter alia, diversis horis diei posse aetates vitae humanae significari. 

Qua re sicut operarii diversis horis vocantur, ita homines regnum 

caelorum ingrediuntur et iter ad sanctitatem ineunt alius in pueri

tia, alius in adolescentia, alius in iuventute, alius in aetatis maturitate, 

alius in senectute (cf. Horn. XIX). Praeterea Sanctus Ioannes Chry

sostomus dicit tum quemque vocari, cum sit ad appellationem audien

dam paratus. Idem Paulo Apostolo accidit. Poterat sane Dominus eum 

iam inde a principio vitae vocare, sed cognitum habens tunc Paulum 

non esse crediturum, tempus quo esset promptus exspectavit. Haec ea

dem causa latronem ad extremum vocavit ; sin secus vocanti non respon

disset. His omnibus denique merces data est maior ea, quam optarent 

et sperarent (cf. In Matth. 64, 3 s). 

Quod pertinet ad Servum Dei Michaelem Manara Vicentelo de 
Leca et Colona, asseverari posse videtur eum nona hora esse vocatum, 

videlicet aetate grandiore, cum animus eius, gratia tactus divina, de

siit esse saxetum ut fieret ager fertilis et instructus ad semen verbi 

Dei recipiendum (cf. Mt 13, 3 ss.). Uxoris carissimae morte fere subi

tanea et inopinata vehementer commotus, inconcusso proposito ab 

omnibus rebus se abrupit, quas ad id tempus quaesiverat et amaverat; 

mundi illecebris est factus extraneus; fiduciae plenus ad divinam 
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misericordiam confugit; actionis Spiritus Sancti per omnia docilis; 

humili et generoso pectore Dei regnum excepit, et omnibus animi 

viribus est Christum secutus pauperibus inserviendo, et postquam 

tempus in inanibus rebus consumptum brevi recuperaverat, copiosos 

ferre coepit fructus caritatis. 

Servus Dei Hispali natus est die 3 mensis Martii anno 1627 de 

Thoma Manara et Hieronyma Anfriano, generis nobilitate ac vivida 

fide et peculiari in pauperes liberalitate praestantibus. Eodem die 

quo est ortus, est etiam baptizatus, et die 29 mensis Iulii anno 1629 

Confirmationis sacramento est roboratus. Pueritiae, adolescentiae et 

iuventutis annos domi egit, et educatione et formatione institutus, 

quae propria erat familiarum divitum et catholicarum eius aetatis. 

Octo annos natus in Equités Calatravenses, antiquissimum Hispa

niae Ordinem Equestrem, ascriptus est. Cum tantum tredecim esset 

annorum, mortuis fratribus, maximis coepit frui fortunis, quae ex 

fundis constabant, aureis et argenteis ornamentis et opimis etiam 

reditibus, unde ei potestas fuit splendidissime vivendi et inter iuve

nes ditissimos atque gratiosissimos Hispalenses équités excellendi. 

Anno 1640 pater primogeniti iura ei transmisit. Postea mater legi

timam suam ei portionem dedit, cum iam soror, monialis facta, eidem 

parte sua hereditatis cessisset. Anno 1651 mater moritura omnia bona 

sua illi in hereditate reliquit; quae postero tempore is repudiavit. 

Sed tamen tantis divitiis par non fuit virtus. Sicut aequales eius

dem ordinis et census, vitam egit sumptuosam, elegantem et casuum 

plenam. Fastidiosus et superbiens, immoderatus et fervidus, studio, 

iuvenum proprio, nugas mundi et voluptates exquisivit; nihilo minus 

nec liberalitas nec audentia, nec veritatum fidei approbatio nec qui

dam religionis usus unquam eum defecerunt. Etsi a laudabili christiana 

disciplina remotus erat, verumtamen monumenta historica quae ad eum 

pertinent vetant, ne affirmemus publicum peccatorem eum fuisse, et 

multo magis prohibent, quominus vera credamus quae et populi inventio 

et quidam scriptores subsequentibus saeculis intenderunt se oportere de 

eius moribus dicere. 

Post mortuum patrem uxorem duxit (die 31 mensis Augusti anno 

1648), Hieronymam Mariam Carrillo de Mendoza et Castrillo, viginti 

annos natam, nobilis familiae Illiberritanae filiam. Ex hoc coniugio 

non sunt geniti filii. Sincerus et magnus coniugum amor, crescens in 

dies, Servo Dei multae utilitati fuit. Exinde enim nisus est considerate 
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et christiane se gerere, quamvis pergeret sinere fluxis terrestribus rebus 

se illiei. 

Anno 1651 factus est « provincialis Sancti Sodalitii » et syndicus 

Hispalensis. 

Die 17 mensis Septembris anno 1661 mors immatura eum orbavit 

uxore. Acerbo hoc eventu percussus, Servus Dei ad se rediit, huius 

vitae fragilitatem reputavit et, dum animi aegritudine erat amictus, 

vocem precationis eius Dominus audivit, qui ei moerore liberato vul

tum suum ostendit docuitque eum suam facere voluntatem. 

Quoniam qui confessus fuerit scelera sua et reliquerit ea, mise

ricordiam consequetur (cf. Prv 28, 13), sincera cum voluntate mores 

suos mutandi omnia peccata sua ad id tempus patrata, est sacerdoti 

confessus et inde non aliud exoptavit, quam in amore Dei proficere 

et ei rebusque, quae animum contingunt, totum se dedere. 

Cives Hispalenses, qui ante aetas ab eo res bene noverant, ilico 

permutatos eius mores animadverterunt : etenim non amplius delicatis 

utebatur vestibus, non famulorum comitatu ; sed domi solidos dies 

agebat, in meditationem, in precationes et in paenitentiam incumbens, 

et tantummodo egrediebatur, ut multas ecclesias et domos religiosas 

viseret urbis. 

Quod simplex et modestus incedebat, debitas solvebat pecunias, 

amplius quam antea stipem largiebatur, et ante omnia, quod novo 

modo cogitabat, constanter ad aeternitatem tendens, admirationem 

movebat, unde non defuerunt qui eum insaniisse putarent. 

Primo meditatus est in recessum secedere vel in aliquam religio

sam domum, ut ad contemplationem et paenitentiam se conferret; 

post vero intellexit Dei voluntatem non esse se e mundo discedere, 

sed in statu laico manere et quidem in ea societate, quam prius erro

ribus, tunc autem conversione in admirationem coniecerat. Cum non 

dubitaret quin Christus imprimis pauperes et fortuna conflictatos 

induat, horum causam suscipere voluit. Quam ob rem postulavit ut 

in Sodalicium Sanctae Caritatis admitteretur, antiquum beneficientiae 

institutum, quod supplicio punitos et mortuos sepeliendis curabat, 

aegrotos ad valetudinaria ferendos, stipem emendicandam, qua pau

peres et male affectos adiuvaret, in viis suburbanis Hispalensibus fre-

quentissimos. Eius petitio aliquanta diffidentia a Capitulo est acta, 

sed post in concilio die 10 mensis Decembris anno 1662 congregato 

est eius admissio decreta. 

77 - A. A. S. 
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Aliquot post dies, amore sui ac fastidio innato vinctis, obtinuit ut 

sepulturae pauperum et pecuniis conferendis attribueretur in viis et 

etiam ad portam Ecclesiae cathedralis. 

Cura quam ostendit in his ministeriis exsequendis statim eius admi

rationem sodalibus iniecit, qui mense Ianuario anno 1663 consentiente 

voce moderatorum Sodalicii consultorem eum elegerunt, et die 27 mensis 

Decembris eodem anno Sodalicii Praesidem ; quod munus est ei quotan

nis dum vixit continuatum. 

Insequentibus annis, volens quam optimo utilis esse, Sodalicium 

fovit, eius spiritum redintegrando et structuram confirmando. 

Homo sollers et ardentissima cura de pauperibus motus, quos domi

nos et principes suos appellabat quosque Dei imagines esse ducebat, 

inter cetera hospitium exstruxit, in quo pauperes asperitati temporis 

subiecti pernoctarent ; novam ecclesiam inchoavit, anno 1674 ad finem 

adductam ; prope hospitium nosocomium aedificavit pro aegrotis e vale

tudinariis reiectis; anno 1673 Piam Societatem Fratrum a Paenitentia 

instituerat, ut pauperibus et aegris in hospitio et in nosocomio degen

tibus aptius assideretur; anno 1675 novam conscripsit Regulam pro 

universo Sodalicio ; eodem anno alterum aperuit nosocomium. 

Fama eius ferventis sedulitatis in operibus caritatis exercendis, tan

tam fecit Sodalicii Hispalensis auctoritatem, ut alia multarum urbium 

sodalicia cum eo sociarentur. 

Ut perfecte simplicitatem et paupertatem Iesu Christi imitaretur, 

voluit cum pauperibus condicionem communicare, quos « alteros Chri

stos » vocabat ; et quoniam bona sua cum illis non participare idem 

est ac eos sustentatione privare, bona sua eis donavit et unus eorum 

factus est; immo honori sibi duxit eorum servum fieri, hortationem 

implens Apostoli Pauli : (( Per caritatem Spiritus servite invicem » 

(Gal 5, 13). 

Anno 1674 domum paternam reliquit et ad domunculam migra

vit apud eos, quibus assidebat. Dein, anno 1677, magna cum humi

litate rogavit ut sibi habitare liceret in pusilla cella, in ipso hospitio 

sita, ex qua die noctuque, ingenti sui neglegentia, ad vitam attende-

bat eius crebrae multitudinis pauperum et aegrotorum, quibus ipse inser-

viebat manifesto caritatis aestu. 

Servus Dei, qui bene didicerat evangelicam doctrinam, tota opera 

sua significavit se magnum tribuisse cultum pauperum dignitati, quos 

non solum quoad corpora novis rationibus curavit, verum etiam quoad 
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spiritus, et in quorum animas servandas re multimodis institit. Nec 

minus seduli eius labores fuerunt ad peccatores et haereticos conver-

tendos. 

Amor in proximum, quem is quasi apis industria tam alacriter, 

evidenter et mire exercitavit, vim et impulsum hauriebat ex fide vivida 

et diffusili atque ex ardenti caritate Dei : quem caelestem amorem in 

se augendo, cor suum tranquillavit et levavit, et consilium ad exitum 

perduxit, quod de eo Deus ceperat. Caritas enim hominem aedificat 

(cf. 1 Cor 8, 1) simulque regnum Dei, et omnes excitat virtutes. Cum 

inaestimabile bonum intimae coniunctionis cum Deo cuperet, precatio

nem dilexit, divinarum rerum meditationem, Sacrarum Litterarum 

cognitionem, pietatem erga SS. Eucharistiam. Semper studio solitu

dinis tractus est; numquam tamen quae is optabat voluntati Dei ante-

posuit nec iis, in quos Providentiae consilio incurrebat. 

Ita vitam actuosam ad contemplativam accommodavit, impigram 

societatis curam ad animi attentionem, silentium et occultationem ad 

operosam et docilem communicationem muneris Ecclesiae, temporalium 

necessitatum pauperum accurationem ad apostolatum pro animarum 

aeterna salute exercitum. 

Maxime humilitatem coluit, caritatis nutricem et altricem, fuitque 

largus in exsecutione laeta et assidua castigationum sui, paenitentia-

rum, ieiuniorum, pervigilationum ; multa specimina dedit prudentiae, 

sapientiae, discriminis, fortitudinis in continentia et in custodia acceptae 

vocationis, iustitiae in Deum et in proximum, obtemperationis prae

ceptis Dei et superioribus ecclesiasticis, perfectae consensionis cum 

divinis inflatibus. 

Has ob causas Servus Dei iam aetate sua visus est decus esse ac 

lumen laicorum catholicorum; hodie eiusmodi iudicium non solum 

confirmamus, sed addimus eum adhuc in Ecclesia tamquam pulcher

rimum sidus fulgere. 

Ab anno 1676 eius valetudo languescere coepit, nec tamen eius 

animus est conturbatus qui, abstractus a mundo, totam spem suam 

in Domino collocabat et hilaris aeternam exspectabat vitam. Testa

mentum conscripsit et fidei professionem fecit; magna cum religione 

sancta excepit sacramenta et precationibus monachorum Carthusia-

norum se commisit, quibuscum saepe Deo preces adhibuerat. Animam 

edidit die 9 mensis Maii anno 1679 Hispali. 

Post exsequias, quas multitudo magna fidelium est prosecuta, 

in nuda humo sepultus est, sine conditorio, sola pauperum stragula 
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amictus, uti ipse constituerat. Mense Decembri eodem anno Sodali-

cium Sanctae Caritatis, quae magnopere venerabatur Praesidem vita 

defunctum, eius corpus transtulit, quod est incorruptum inventum, 

et in ecclesia Sanctae Caritatis tumulo contexit. 

Motus fama sanctitatis, qua Servus Dei vivus et mortuus enituit, 

Ordinarius Hispalensis laudanda cum diligentia Processum Informa

tivum instruxit (annis 1680-1682). Longum desidiae tempus secutum 

est. Deinde annis 1749-1754 apud eandem Curiam per errorem alter 

Processus Ordinarius actus est. 

Die 18 mensis Augusti anno 1770 proditum est Decretum super 

Introductione Causae. Celebrato Processu de non cultu (annis 1771-

1772) et edito Decreto super scriptis (anno 1776), instructus est Pro

cessus Apostolicus super virtutibus, cuius vis et forma legitima anno 

1778 probata est. 

Eventus publici a Causa, ut par est, extranei, compluries eiusdem 

Causae iter interruperunt, donec anno 1978, cura Officii Historici-

Hagiographici Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum, emissa 

est Positio super virtutibus, quae a Consultoribus Historicis excussa 

est et probata in sessione die 20 mensis Decembris anno 1979 effecta. 

Consultores Theologi, in Congressu Peculiari acto die 12 mensis Martii 

anno 1985, moderante Rev.mo Domino Antonio Petti, Fidei Promo

tore, uno ore confessi sunt Servum Dei Michaelem Manara heroum 

in modum virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse. Idem